[bookmark: DokNai][bookmark: _GoBack][image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                      проект

	 май 2023 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 31.10.2022 № 2975 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ»

В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 31.10.2022 № 2975 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Озерский городской округ» (далее – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Цель муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - СМСП) и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), в Озерском городском округе»;
2) в раздел I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» внести следующие изменения:
а) абзац 1 изложить в новой редакции: «Муниципальная программа направлена на осуществление государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Озерского городского округа, решение проблем социально-экономического развития Озерского городского округа путем содействия созданию благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в Озерском городском округе (далее - округ).»;
б) абзац 3 изложить в новой редакции: «К числу получателей поддержки муниципальная программа относит субъекты малого и среднего предпринимательства (хозяйственные общества, хозяйственные товарищества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ)), а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории округа.»;
в) дополнить абзацем следующего содержания: «В рамках реализации иных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, планируется оказание имущественной, информационной и консультационной поддержки.»;
3) в разделе II «Основные цели и задачи муниципальной программы» абзац 1 изложить в новой редакции:
«Целью муниципальной программы является обеспечение благоприятных условий для развития СМСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в Озерском городском округе.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

[bookmark: Pdp]Глава Озерского городского округа		                         Е.Ю. Щербаков

image1.jpeg